
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д  е р а ц и я 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

16.06.2005 Магадан № 113-па  

 

  

 

 

Об утверждении Порядка финансирования и расходования средств, 

выделяемых из областного бюджета на мероприятия по организации 

оздоровительной кампании среди детей и подростков  

в Магаданской области 

 

 

В соответствии с постановлением губернатора области от 26.04.2005      

№ 83-п «Об организации оздоровительной кампании среди детей и подростков 

в Магаданской области летом 2005 года» администрация Магаданской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и расходования 

средств, выделяемых из областного бюджета на мероприятия по организации 

оздоровительной кампании среди детей и подростков в Магаданской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя губернатора области Муморцева Ю.И. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

 

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

  

В.Москвичев 

 

 

 

  



 2

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением 
администрации Магаданской 

области 
 

от_16.06.2005 № 113-па 
  

 
 
 

ПОРЯДОК 
 

финансирования и расходования средств, выделяемых из 
областного бюджета на мероприятия по организации оздоровительной 

кампании среди детей и подростков в Магаданской области 
 

 
 

1. Категории детей и подростков, имеющие право 
на оздоровление за счет средств областного бюджета 

 
 

 1.1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 

находящиеся в государственных образовательных учреждениях и учреждениях 

начального профессионального образования. 

1.2. Дети, родители которых являются неработающими гражданами 

(пенсионеры по старости, по инвалидности или получающие социальную 

пенсию, безработные граждане, состоящие на учете в службе занятости). 

1.3. Дети, проживающие в семьях, среднедушевой доход которых ниже 

величины прожиточного минимума по Магаданской области, установленного 

на соответствующий квартал текущего финансового года. 

1.4. Дети-инвалиды. 

1.5. Дети с хроническими заболеваниями, ослабленные, часто и 

длительно болеющие. 

1.6. Учащиеся летней областной многопрофильной школы "Одаренные 

дети", активисты детских общественных организаций. 

1.7. Другие категории детей школьного возраста до 15 лет 

включительно, находящиеся в трудной жизненной ситуации (состоящие на 



 3

учете районных (городских) комиссий по делам несовершеннолетних, 

проживающие в неблагополучных семьях.   

 

2. Основные направления расходования средств 

 

2.1. Средства областного бюджета направляются на организацию 

отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков, в том числе: 

2.1.1. На полную оплату стоимости путевок в оздоровительные и 

санаторно-оздоровительные организации (учреждения) различных типов 

приобретаемых на конкурсной основе. 

2.1.2. На полную или частичную оплату расходов на проезд к местам 

отдыха и обратно организованных групп детей. 

2.1.3. На дотирование питания в оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием, созданных на базе образовательных учреждений и детских, 

подростковых и молодежных клубов муниципальных образований области.  

2.1.4. На проведение культурно-массовых и физкультурно-

оздоровительных, спортивных мероприятий. 

2.2. Средства, выделенные на финансирование мероприятий по 

организации оздоровительной кампании детей и подростков являются 

целевыми и  не могут передаваться сторонним ведомствам и организациям. 

 

3. Перечисление средств 

 

3.1. Департамент финансов администрации области выделяет денежные 

средства департаменту образования, департаменту социальной поддержки 

населения, департаменту здравоохранения администрации области, 

управлению культуры, управлению по делам молодежи администрации 

области, комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации 

области на  мероприятия по организации оздоровительной кампании среди 

детей и подростков в пределах средств, предусмотренных Законом 

Магаданской области от 30.12.2004 № 534-ОЗ «Об областном бюджете на 2005 

год». 

3.2. Финансирование мероприятий, установленных подпунктами 2.1.2 и 

2.1.3 пункта 2 настоящего Порядка, осуществляется государственными 



 4

учреждениями социальной поддержки и социального обслуживания населения 

Магаданской области на основании договоров о предоставлении 

соответствующих услуг. 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


